Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово  Красноярский край

РЕШЕНИЕ

06.07.2021										№ 9-26
О внесении изменений и дополнений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 18.12.2007 № 26-287 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине города Шарыпово»

Руководствуясь ст.22, 28 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 18.12.2007 № 26-287 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине города Шарыпово», следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1. предложение третье исключить.
1.2. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Ходатайства направляются в Шарыповский городской Совет депутатов. Для предварительной оценки заслуги гражданина и его вклада в развитие города на основании представленных ходатайств создается Комиссия по почетному званию из депутатов городского Совета и Почетных граждан города Шарыпово в количестве 7 человек. 4 - от Совета депутатов, 3 - от Почетных граждан города Шарыпово. Состав комиссии утверждается на сессии городского Совета депутатов.
По результатам рассмотрения Комиссией ходатайств, не позднее одного месяца с момента поступления обращения, Комиссия принимает мотивированное заключение о представлении к присвоению почетного звания, либо об отклонении ходатайства о присвоении почетного звания. При этом положительное заключение принимается большинством голосов от общего состава комиссии.
Заключение комиссии направляется Главе города, который в течении 10 дней направляет проект решения с заключением  комиссии в городской Совет депутатов и вносит рекомендацию о присвоении звания «Почетный гражданин города Шарыпово», либо рекомендацию об отклонении, на ближайшую сессию городского Совета.».
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
___________ Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

_________ Н.А. Петровская